АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 августа 2017 года                                                                                                   № 398

с.Киясово

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Киясовский район» от 09 августа 2013 года № 537 «Об утвержде-

нии Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреж-

дений культуры, подведомственных Управлению по культуре, делам молодежи,

спорту и туризму Администрации муниципального образования

«Киясовский район»»

В целях обеспечения социальных гарантий работникам муниципальных бюд-

жетных учреждений культуры, подведомственных Управлению по культуре, делам

молодежи, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Киясов-

ский район» (далее Управлению по культуре) в соответствии с постановлением Пра-

вительства Удмуртской Республики от 23 августа 2017 года № 353 «О внесении изме-

нений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики по вопро-

сам оплаты труда работников бюджетных, казенных учреждений культуры, подве-

домственных Министерству культуры и туризма Удмуртской Республики – центров

по комплексному обслуживанию отдельных учреждений», статьей 34 Устава муни-

ципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников бюджетных учреждений

культуры, подведомственных Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и

туризму, утвержденное постановлением Администрации муниципального образова-

ния «Киясовский район» от 09 августа 2013 года № 537 (в редакции постановлений от

24.11.2014 № 692, 18.05.2015 № 281, 02.06.2016 № 302, 30.01.2017 № 963) следующие

изменения:

1) таблицу 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Профессиональная квалификационная группа Должностной

оклад (рублей)

Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного соста-

ва

8570

Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего

звена

8960

Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего

звена

10080

Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и ки-

нематографии

12320

»;
1) таблицу 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

   3 квалификационный уровень                                                                                8690

»;

2) таблицу 6 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Таблица 6

»;

3) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается работникам диф-

ференцированно в зависимости от стажа работы в следующих размерах:

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад

(рублей)

Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 6600

2 квалификационный уровень 6610

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 6660
2 квалификационный уровень 6710

3 квалификационный уровень 7250

4 квалификационный уровень 7700

5 квалификационный уровень 7870

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 6660

2 квалификационный уровень 6820

3 квалификационный уровень 7650

4 квалификационный уровень 7920

5 квалификационный уровень 7980

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 8090

2 квалификационный уровень 8420

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии пер-

вого уровня

8960

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии вто-

рого уровня

1 квалификационный уровень 9590

2 квалификационный уровень 9930

3 квалификационный уровень 10260

4 квалификационный уровень 11760

От 13 лет до 18 лет 20

От 18 лет до 23 лет 25

Свыше 23 лет 30

Общеотраслевым профессиям рабочих
Свыше 23 лет 4

Порядок исчисления стажа работы, установления, начисления и выплаты еже-

месячной надбавки за выслугу лет установлен в соответствии с приложением 3 к на-

стоящему Положению.»;

4) пункт 34 дополнить абзацем следующего содержания:

«Показатели эффективности деятельности работников определяются

локальными нормативными актами учреждений, принимаемыми в установлен-

ном законодательством порядке.»;

5) дополнить пунктом 54.1 в следующей редакции:

«54.1. Условия оплаты труда руководителю учреждения устанавливаются с

учетом обеспечения непревышения установленного предельного уровня соотноше-

ния среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной

платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя учрежде-

ния, заместителей руководителя учреждения,) в случае выполнения всех показате-

лей эффективности деятельности учреждения и работы его руководителя, а также

Стаж работы Размер надбавки (в процентах)

Руководителям, заместителям руководителей учреждений и главным

бухгалтерам

От 1 года до 5 лет 10

От 5 лет до 10 лет 20

От 10 лет до 15 лет 30

Свыше 15 лет 40

Специалистам, должности которых отнесены к профессиональным квалификационным

группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального разви-

тия Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональ-

ных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов

и служащих», специалистам по охране труда, указанным в

таблице 9 приложения 1

От 1 года до 10 лет 5

От 10 лет до 15 лет 10

Свыше 15 лет 15

Специалистам, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам, утвер-

жденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Фе-

дерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификацион-

ных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»

От 1 года до 5 лет 5

От 5 лет до 10 лет 10

От 10 лет до 15 лет 15

Свыше 15 лет 20

Техническим исполнителям и рабочим культуры, искусства и

кинематографии

От 3 лет до 8 лет 10

От 8 лет до 13 лет
15

получения им выплат стимулирующего характера в максимальном размере.»;

6) дополнить пунктом 58.1 в следующей редакции:

«58.1. Условия оплаты труда заместителям руководителя учреждения, главно-

му бухгалтеру устанавливаются с учетом обеспечения непревышения установленно-

го предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы заместите-

лей руководителя учреждения, главного бухгалтера и среднемесячной заработной

платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя учрежде-

ния, заместителей руководителя учреждения, главного бухгалтера) в случае выпол-

нения всех показателей эффективности деятельности учреждения и работы замести-

телей руководителя учреждения, главного бухгалтера, а также получения ими вы-

плат стимулирующего характера в максимальном размере.»;

7) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к Положению об оплате труда работников бюджетных, казен-

ных учреждений культуры, подведомственных Управлению по культуре, делам мо-

лодежи, спорту и туризму

Должностные оклады работников бюджетных, казенных учреждений культуры,

подведомственных Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и туриз-

му,  не отнесенных к профессиональным квалифицированным группам

Таблица 10

Наименование должности Учреждение Должностной ок-

лад, рублей

художественный руководитель в организациях исполнительских ис-

кусств (если художественный руководи-

тель не осуществляет руководство орга-

низацией на основе

единоначалия); в домах (центрах) на-

родного

12320

 творчества, других аналогичных орга-

низациях, обеспечивающих методиче-

ское руководство организациями куль-

турнодосугового типа

 в культурнодосуговых организациях

клубного типа централизованной (меж-

поселенчес- кой)клубной системы, пар-

ках культуры и отдыха, городских са-

дах, других аналогичных культурно-

досуговых организациях; в филиалах

организаций культуры клубного типа

(централизованной (межпоселен- чес-

кой) клубной системы)

10080

 методист по музейно-
образовательной деятельности;

 10080

хранитель музейных предметов

помощник директора (гене-

рального директора) библиоте-

ки, централизованной библио-

течной системы, музея

 8960

заведующий автоклубом; заведующий отделом по

эксплуатации аттракционной техники; балетмей-

стер хореографического коллектива (студии), ан-

самбля песни и танца;

менеджер культурно-досуговых организаций

клубного типа, других аналогичных культурно-

досуговых организаций;

менеджер по культурно-массовому досугу; режис-

сер любительского театра (студии); хормейстер

любительского вокального или хорового коллек-

тива (студии)

в культурно-

досуговых организа-

циях, центрах (домах

народного творчест-

ва), дворцах и домах

культуры, парках

культуры и отдыха,

центрах досуга,

кинотеатрах и других

аналогичных органи-

зациях культурно-

досугового типа

12320

 светооператор 10080

».

2. Установить, что об изменении условий трудового договора стороны трудово-

го договора заключают дополнительное соглашение к трудовому договору. В случае

не достижения сторонами трудового договора соглашения о заключении дополни-

тельного соглашения об изменении условий оплаты труда в соответствии с настоя-

щим постановлением оплата труда производится в соответствии с условиями ранее

заключенного трудового договора без учета изменений, внесенных настоящим по-

становлением.

3. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в

пределах средств, предусмотренных Управлению по культуре, делам молодежи,

спорту и туризму в бюджете муниципального образования «Киясовский район» на

указанные цели, и средств, полученных от приносящей доход деятельности бюджет-

ных учреждений культуры, подведомственных Управлению по культуре, делам мо-

лодежи, спорту и туризму.

4. Руководителям бюджетных, казенных учреждений, подведомственных

Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и туризму обеспечить выплату

месячной заработной платы работникам, отработавшим за этот период норму рабо-

чего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), не ниже мини-

мальной месячной заработной платы, установленной Федеральным законом от 19

июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Региональным

соглашением о минимальной заработной плате в Удмуртской Республике от 1 июля

2017 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2017 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов

местного самоуправления МО «Киясовский район» и на официальном сайте органов

местного самоуправления МО «Киясовский район».

Глава муниципального образования

"Киясовский район"                                                                                    А.В. Максимов

заведующий филиалом библиотеки, централизо-

ванной библиотечной системы;  заведующий фи-

лиалом организации культуры клубного типа

(централизованной (межпоселенческой) клубной

системы)

в библиотеках, музе-

ях, организациях

культуры клубного

типа (централизован-

ной (межпоселен-

ческой) клубной сис-

темы)

12320

специалист по охране труда  6660

специалист по охране труда II категории  6820

специалист по охране труда I категории  7650